[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 октября 2024 года                                                                               № 734

г. Балей
О внесении изменений в муниципальную программу «Об организации учета муниципальной собственности муниципального района «Балейский район» на 2023-2025 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района «Балейский район»                        от 29 сентября 2022 года № 529

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утверждённым постановлением администрации муниципального района  «Балейский район» от 02.03.2020г. № 64, в целях создания условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район»,  администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Об организации учета муниципальной собственности муниципального района «Балейский район» на 2023-2025 годы», утверждённую постановлением администрации муници-пального района «Балейский район» от 29.09.2022г. № 529 (далее-Программа) следующие изменения:

         1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Объемы финансирования программы на весь период реализации из бюджета МР «Балейский район» составляют 3289,67 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2023 год – 174,0 тыс. руб.
2024 год – 415,67 тыс. руб.
2025 год – 2700,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 5. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» Программы   изложить в следующей редакции:

Раздел 5. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Об организации учета муниципальной собственности муниципального района «Балейский район» на 2023-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование задачи
	Наименование мероприятия
	Исполнитель/соисполнитель мероприятия
	Начало выполнения
	Окончание выполнения
	Непосредственный результат
	Единица измере
ния
	Плановое значение показателя

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	1. Повышение качества формирования, учета, использования и содержа-ния муниципальной собственности муници-пального района «Балейский район».

	Техническая паспортизация объектов недвижимости
	администрация МР «Балейский район»
	2023г.
	2025г

	Постановка на кадастровый учёт и регистрация права муниципальной собственности
	Тыс.руб.
	0
	    10,0

	810,0

	1. Повышение качества формирования, учета, использования и содержа-ния муниципальной собственности муници-пального района «Балейский район».

	Проведение землеустроительных работ для оформления земельных участков в муниципальную собственность
	администрация МР «Балейский район»

	2023г.
	2025г

	Постановка на кадастровый учёт и регистрация права муниципальной собственности
	Тыс.руб.
	165,5
	107,0
	780,0

	2. Повышение эффектив-ности управления и распоряжения муници-пальной собственностью района «Балейский район» и земельными участками, государст-венная собственность на которые не разграничена, а также формирование собственности муници-пального района «Балейский район» на земельные участки из земель сельскохозяйст-венного назначения.
	Проведение кадастровых работ по уточнению границ земельным участкам
	администрация МР «Балейский район»
	2023г.
	2023г.
	Постановка на кадастровый учёт уточнённых земельных участков
	Тыс.руб.
	0
	50,0
	0

	1. Повышение качества формирования, учета, использования и содержа-ния муниципальной собственности муници-пального района «Балейский район».

	Проведение оценки муниципального имущества в рамках федерального закона «Об оценочной деятельности в ФЗ» списание и утилизация муниципального имущества, транспортировка муниципального имущества
	администрация МР «Балейский район»
	2023г.
	2025г
	Оплата за получе-ние документа по оценки имущества.
	Тыс.руб.
	6,5
	140,0
	70,00

	2. Повышение эффектив-ности управления и распоряжения муници-пальной собственностью района «Балейский район» и земельными участками, государст-венная собственность на которые не разграничена, а также формирование собственности муници-пального района «Балейский район» на земельные участки из земель сельскохозяйст-венного назначения
	Приобретение программного обеспечения
	администрация МР «Балейский район»
	2023г.
	2025г

	Оплата за пользова-ние программой по учёту имущества
	Тыс.руб.
	0
	0
	30,0

	2. Повышение эффектив-ности управления и распоряжения муници-пальной собственностью района «Балейский район» и земельными участками, государст-венная собственность на которые не разграничена, а также формирование собственности муници-пального района «Балейский район» на земельные участки из земель сельскохозяйст-венного назначения.
	Подготовка переподготовка, повышения квалификации кадров в сфере имущественно- земельных отношении
	администрация МР «Балейский район»
	2023г.
	2025г.
	Оплата за курсы повышения квалификации специалистов
	Тыс.руб.
	2,0
	0
	0

	1. Повышение качества формирования, учета, использования и содержа-ния муниципальной собственности муници-пального района «Балейский район».

	Снятие, постановка на учёт и проведение технического осмотра транспортных средств, страхование транспортных средств
	администрация МР «Балейский район»
	2023г.
	2025г.
	Оплата за прове-дение технического осмотра транспорт-ных средств
	Тыс.руб.
	0
	0
	860,0

	2. Повышение эффектив-ности управления и распоряжения муници-пальной собственностью района «Балейский район» и земельными участками, государст-венная собственность на которые не разграничена, а также формирование собственности муници-пального района «Балейский район» на земельные участки из земель сельскохозяйст-венного назначения.
	Оснащение информационно-вычислительной техникой, расходными материалами и офисной мебелью
	администрация МР «Балейский район»
	2023г.
	2025г.
	Приобретение ноутбука, скана. Компьютерного стола для специа-листа, а также шкафа для бумаг
	Тыс.руб.
	0
	13,0
	70,0

	2. Повышение эффектив-ности управления и распоряжения муници-пальной собственностью района «Балейский район» и земельными участками, государст-венная собственность на которые не разграничена, а также формирование собственности муници-пального района «Балейский район» на земельные участки из земель сельскохозяйст-венного назначения

	Ремонт (обслуживание) и охрана объектов движимого и недвижимого имущества, находящегося  в собственности МР «Балейский район», а также снос объектов
	администрация МР «Балейский район»
	2023г.
	2024г.
	Снос разрушенного здания, текущий ремонт помещений
	Тыс.руб.
	0
	95,67
	80,0

                       1.3. Раздел 8. «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

РАЗДЕЛ 8. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
 «Об организации учета муниципальной собственности муниципального района
«Балейский район» на 2023-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Плановый объем финансирования

	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1
	Техническая паспортизация объектов недвижимости (изготовления кадастровых и технических паспортов)
	0
	10,0

	810,0

	820,0

	2
	Проведение землеустроительных работ для оформления земельных участков в муниципальную собственность
	165,5
	107,0
	780,0
	1052,5

	3
	Проведение кадастровых работ по уточнению границ земельным участкам
	0
	50,0
	0
	50,0

	4
	Проведение оценки муниципального имущества в рамках федерального закона «Об оценочной деятельности в ФЗ» списание и утилизация муниципального имущества, транспортировка муниципального имущества
	         6,5
	140,0
	70,00
	216,5

	5
	Приобретение программного обеспечения
	0
	0
	30,0
	30,0

	6
	Подготовка переподготовка, повышения квалификации кадров в сфере имущественно земельных отношении
	2,0
	0
	0
	2,0

	7
	Снятие, постановка на учёт и проведение технического осмотра транспортных средств, страхование транспортных средств
	0
	0
	860,0
	860,0

	8
	Оснащение информационно-вычислительной техникой, расходными материалами и офисной мебелью
	0
	13,0
	70,0
	83,0

	9
	Ремонт (обслуживание) и охрана объектов движимого и недвижимого имущества, находящегося  в собственности МР «Балейский район», а также снос объектов
	0
	95,67
	80,0
	175,67

	                И Т О Г О:
	174,0
	415,67
	2700,0
	3289,67

          2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
          3.  Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
          4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

И.о.Главы муниципального района
«Балейский район»                                                                   В.А. Семибратов

Исп. Стукова Е.Б.